
 

Pag. 1 di 8 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: Avvio della procedura per l’affidamento diretto su MEPA del Servizio del VIAGGI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO a.s. 2024-2025, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, 

per un importo contrattuale presunto pari a € 39.000,00 IVA inclusa. 

DESTINAZIONE DURATA PERIODO 
 

CILENTO CLASSI PRIME 

 

2 notti/3 giorni 
aprile 2025 

 

 

MAREMMA CLASSI SECONDE 

 

2 notti/3 giorni 
aprile 2025 

 

 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» e, in particolare, l’art. 17, 

commi 1 e 2, i quali prevedono che «1. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui 

al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale»; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» e, in 

particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 

comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del 16/01/2025 

VISTA la Delibera A.N.A.C. n. 122 del 16 marzo 2022; 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


 

Pag. 2 di 8 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, della legge del 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 495, della 

legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio è stata stimata in € 39.000,00, IVA inclusa; 

ATTESO che la fase di scelta, da parte della stazione appaltante, degli operatori da invitare al confronto competitivo 

mediante lo svolgimento di indagini di mercato (preordinate a conoscere gli operatori interessati a partecipare alle 

procedure di selezione); 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la massima trasparenza e imparzialità nell’affidamento del servizio, nel 

rispetto di quanto previsto dal citato decreto-legge n. 76/2020 e dall’Allegato II. al decreto legislativo 36/2023, esperire 

una idonea procedura comparativa mediante lo strumento del Confronto di Preventivi tra gli operatori economici 

selezionati ed invitati a presentare la propria offerta senza alcun limite nell’individuazione dei suddetti operatori; 

ATTESO che l’affidamento del servizio avverrà nei confronti dell’operatore economico che avrà presentato il preventivo 

maggiormente rispondente alle esigenze della Stazione Appaltante e nel rispetto di economicità, efficacia, tempestività 

e correttezza, libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità 

previsti dal D.Lgs. 36/2023 richiamato; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 53, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, la Stazione appaltante non 

richiederà la garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del medesimo decreto legislativo; 

CONSIDERATO che l’operatore dovrà presentare all’Istituto apposita garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4, 

del citato decreto legislativo n. 36/2023, entro 15 giorni prima della stipula del contratto; 

CONSIDERATA la facoltà dell’Istituzione scolastica di apportare modifiche in aumento o in diminuzione fino alla 

concorrenza del quinto dell’importo posto a base della procedura; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione si riserva di procedere all’affidamento anche in presenza di un solo preventivo 

formalmente valido che sia rispondente ai requisiti di carattere economico e che risulti conveniente o idoneo in 

relazione all’oggetto dell’affidamento; 

TENUTO CONTO che la verifica dei requisiti di carattere generale avverrà in capo all’operatore economico, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5, del decreto legislativo n. 36/2023; 

TENUTO CONTO che per espressa previsione degli articoli 18, comma 3, lett. d), e 55, comma 2, del decreto legislativo 

n. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

TENUTO CONTO che, in considerazione dell’urgenza di provvedere e in ogni caso ai sensi di quanto previsto dall’art. 8, 

comma 1, lett. a), del citato decreto-legge n. 76/2020, la Stazione appaltante si riserva di procedere ad affidare il servizio 

all’affidatario nelle more della verifica dei requisiti di carattere generale e speciale, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 

8, comma 1, lett. a), del citato decreto-legge n. 76/2020, e che il contratto riporterà una clausola risolutiva espressa per 

il caso in cui, nel corso dell’esecuzione, dovesse riscontrarsi la carenza di uno dei suddetti requisiti; 

VISTO l'art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l’Allegato I.2 recante «Attività del RUP»; 

VISTI l’art. 6-bis della citata legge n. 241/90 e l’art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023, relativi all’obbligo di astensione 

dall’incarico del responsabile del progetto in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

Pag. 3 di 8 

RITENUTO che la Dott.ssa Veglianti Rossella risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 

oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del decreto legislativo n. 36/2023 e dagli articoli 4 

e 5 dell’Allegato I.2 al decreto legislativo n. 36/2023; 

TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 

114, commi 7 e 8, del decreto legislativo n. 36/2023; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Rossella Veglianti ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituzione scolastica è tenuta ad acquisire il 

codice identificativo della gara (CIG); 

DATO ATTO che il RUP, secondo quanto disposto dalla Delibera A.N.A.C. n. 122 del 16 marzo 2022, ha provveduto 

all’acquisizione del CIG; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal decreto-legge del 12 novembre 2010, n. 187; 

TENUTO CONTO che la trattativa diretta avverrà su MEPA per importi inferiore ai 140.000 euro, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 29, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016, all’art. 1, comma 32, della legge del 

6 novembre 2012, n. 190 e all’art. 3 del decreto legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti relativi alle procedure di 

affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria; 

CONSIDERATE le attività programmate e contenute nel PTOF; 

VISTA le delibere degli Organi Collegiali; 

 

DECRETA  

 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’Avvio della procedura per l’affidamento diretto su MEPA del Servizio VIAGGI SEC.1° GRADO 

A.S. 2024-2025, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale 

presunto pari a € 39.000,00 IVA inclusa. 

L’Istituto ha necessità di acquisire un’offerta che dovrà soddisfare caratteristiche riportate nel Capitolato 

Tecnico, e nello specifico: 

DESTINAZIONE DURATA PERIODO 
 

CILENTO CLASSI PRIME 

 

2 notti/3 giorni 
aprile 2025 

 

 

MAREMMA CLASSI SECONDE 

 

2 notti/3 giorni 
aprile 2025 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

Pag. 4 di 8 

 

CILENTO CLASSI PRIME 

VIAGGIO DI ISTRUZIONE  

 

Cilento – Costa di Ulisse – canto delle Sirene  

2notti/3 giorni  
N. 71 studenti/esse circa 

N. 5/6 docenti ( 6 docenti se presente alunno DA) 
 

COSTO MASSIMO AMMISSIBILE  € 300 

PERIODO Viaggio programmato aprile 2025. 

NUMERO PARTECIPANTI 

(il numero potrà variare in base all’offerta, il 

periodo proposto e all’adesione dei 

partecipanti) 

N. 71 studenti/esse circa 

N. 6 Docenti (circa) 

ORGANIZZAZIONE DEL VIAGGIO DI ANDATA 
E RITORNO 

Viaggio in BUS A/R  

SISTEMAZIONE ALLOGGIO 
dal momento dell’arrivo a quello della 
partenza  

 HOTEL (minimo tre stelle): 

 STUDENTI- STUDENTESSE: Hotel in camere triple massimo quadruple, con 
servizi privati. 

 PERSONALE DOCENTE: camere singole con servizi privati (gratuità per i 
docenti accompagnatori n.1 docente ogni 15 studenti/esse +1 docente per 
eventuale alunno DA) 

TRATTAMENTO 

dal momento dell’arrivo a quello della 

partenza per gli studenti, studentesse e 

personale docente 

 

Trattamento di pensione completa (cene in hotel) 
Dalla cena del primo giorno al pranzo del terzo giorno.  
Menù particolari per studenti celiaci e con intolleranze alimentari. 

SCONTISTICHE  Sconto alunni con disabilità  

 Sconto per famiglie con più figli partecipanti iscritti nel nostro istituto 

SERVIZI COMPRESI 

 Guida Turistica  

 WI-FI in Hotel 

 Assicurazione professionale RC 

 Assicurazione individuale a ciascun partecipante  

 Rimborso Spese Mediche  

 Fondo di garanzia per rischio insolvenza o fallimento 

PERCORSO 

-Visita guidata AREA ARCHEOLOGICA DI PAESTUM + attività sperimentale con 
guida specializzata 
- visita guidata CASTELLABATE 
- visita guidata AGROPOLI 
- visita guidata PER PUNTA LICOSA se possibile con catamarano 
Si valuteranno altre variazioni all’itinerario di massima. 

PROGRAMMA VIAGGIO da allegare obbligatoriamente il programma dettagliato 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

Pag. 5 di 8 

MAREMMA CLASSI SECONDE 

VIAGGIO DI ISTRUZIONE  

 

MAREMMA 

2notti/3 giorni  
N. 52 studenti/esse circa 

N. 4/5 docenti ( 5 docenti se presente alunno DA) 
 

COSTO MASSIMO AMMISSIBILE  € 330 

PERIODO Viaggio programmato per aprile 2025. 

NUMERO PARTECIPANTI 

(il numero potrà variare in base all’offerta, il 

periodo proposto e all’adesione dei 

partecipanti) 

N. 52 studenti/esse circa 

N. 5 Docenti (circa) 

ORGANIZZAZIONE DEL VIAGGIO DI ANDATA 
E RITORNO 

Viaggio in BUS A/R  

SISTEMAZIONE ALLOGGIO 
dal momento dell’arrivo a quello della 
partenza  

 HOTEL (minimo tre stelle): 

 STUDENTI- STUDENTESSE: Hotel in camere triple massimo quadruple, con 
servizi privati. 

 PERSONALE DOCENTE: camere singole con servizi privati (gratuità per i 
docenti accompagnatori n.1 docente ogni 15 studenti/esse) 

TRATTAMENTO 

dal momento dell’arrivo a quello della 

partenza per gli studenti, studentesse e 

personale docente 

Trattamento di pensione completa (cene in hotel) 
Dalla cena del primo giorno al pranzo del terzo giorno.  
Menù particolari per studenti celiaci e con intolleranze alimentari. 

SCONTISTICHE  Sconto alunni con disabilità  

 Sconto per famiglie con più figli partecipanti iscritti nel nostro istituto 

SERVIZI COMPRESI 

 Guida Turistica  

 WI-FI in Hotel 

 Assicurazione professionale RC 

 Assicurazione individuale a ciascun partecipante  

 Rimborso Spese Mediche  

 Fondo di garanzia per rischio insolvenza o fallimento 

PERCORSO 

GROSSETO: 
 -  visita guidata all’area archeologica di Roselle 
 - visita guidata al Museo di Storia Naturale  
PISA: 
visita guidata Lardarello Museo della Geotermia 
Monterotondo Marittimo: 
- visita guidata al Parco delle Biancane  
-  visita guidata Mubia (Geomuseo delle Biancane) 
Argentario: 
- escursione guidata al Tombolo della Feniglia  
Capalbio: 
-visita al giardino dei Tarocchi  
Si accettano altre variazioni all’itinerario di massima.  

PROGRAMMA VIAGGIO da allegare obbligatoriamente il programma dettagliato 

 

Il prezzo non deve variare in base al numero degli studenti iscritti. 

Gli operatori dovranno essere registrati su piattaforma MEPA. 

 

I prezzi non potranno subire alcun aumento dopo l'aggiudicazione e per tutto il termine di esecuzione della 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

Pag. 6 di 8 

fornitura del servizio.  

Le tariffe devono espressamente includere tutti gli oneri relativi alla sicurezza aziendale D.Lgs. n. 81/2008 e 

norme collegate o specificatamente riferite al settore. 

 

Il presente avviso, predisposto nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, non costituisce invito a 

partecipare a gara pubblica, né un’offerta al pubblico (art. 1336 del codice civile) o promessa al pubblico (art. 

1989 del codice civile), ma ha lo scopo di esplorare le possibilità offerte dal mercato al fine di affidare 

direttamente il servizio.  

 

L’indagine in oggetto non comporta l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali.  

Il presente avvio, pertanto, non vincola in alcun modo questa Stazione Appaltante che si riserva, comunque, 

di sospendere, modificare o annullare il presente avvio esplorativo e di non dar seguito al successivo 

procedimento di affidamento diretto, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa nonché 

di procedere all’affidamento del servizio anche in presenza di un’unica offerta valida.  

Le proposte ricevute si intenderanno impegnative per il fornitore per un periodo di massimo 90 giorni, 

mentre non saranno in alcun modo impegnative per la Stazione Appaltante, per la quale resta salva la facoltà 

di procedere o meno a successive e ulteriori richieste di offerte volte all’affidamento del servizio di cui 

all’oggetto.  

L’indagine esplorativa di cui al presente avvio non è in alcun modo vincolante per la Stazione Appaltante, di 

conseguenza non costituisce né può essere interpretata in alcun modo quale impegno precontrattuale con 

la Stazione Appaltante, né può dare luogo ad alcuna forma di responsabilità precontrattuale in capo alla 

medesima.  

La richiesta di preventivi di cui al presente avviso ha lo scopo di favorire la più ampia partecipazione e la 

consultazione di Operatori economici nel pieno rispetto dell’art. 3 D.Lgs. 36/2023.  

 

DURATA DEL SERVIZIO 

L'affidamento per i Viaggi di Istruzione a.s. 2024/2025 dalla data di sottoscrizione del contratto che verrà 

stipulato tra questa amministrazione ed il soggetto aggiudicatario e fino al completamento dell'esecuzione 

dello stesso. È escluso il tacito rinnovo. L’affidamento avverrà esclusivamente sulla piattaforma MEPA. 

 

REQUISITI MINIMI DI PARTECIPAZIONE 

I soggetti che intendono manifestare interesse all’esecuzione del servizio dovranno, a pena di esclusione:  

a) essere in possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023. In caso di 

raggruppamenti sono previste inoltre le cause di esclusione regolamentate dall’art. 97 (Cause di esclusione 

di partecipanti a raggruppamenti);  

b) non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione ed in ogni altra situazione che possa determinare 

l’esclusione dalla gara e/o incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione;  

c) essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale (art. 100 D.Lgs. 36/2023):  

• iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura o apposito registro, se 

cooperativa, da cui risulti che il concorrente presta attività nel settore oggetto della presente procedura;  

• autorizzazione per l’esercizio dell’attività.  

d) aver eseguito nel triennio precedente contratti analoghi a quello in oggetto, anche a favore di soggetti 

pubblici.  

Resta inteso che la presentazione dei preventivi e la loro acquisizione da parte della Stazione appaltante non 

costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali qui richiesti.  

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

Pag. 7 di 8 

Ai sensi dell’articolo 52 D. Lgs. 36/2023, la Stazione Appaltante procederà alla verifica dei requisiti e, qualora 

il possesso di questi ultimi non sia confermato, si procederà alla risoluzione del contratto, all’eventuale 

incameramento della cauzione, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico 

dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un 

periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento. Sarà inoltre esperita l'azione in 

danno, per cui la ditta aggiudicataria sarà tenuta al pagamento dell'eventuale maggiore spesa che l'Istituto 

dovesse sostenere.  

 
TERMINE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DEL PREVENTIVO 

Il termine di ricezione dei preventivi è fissato entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 05/03/2025.  

Ciascun soggetto interessato, senza limitazione alcuna, in possesso dei requisiti richiesti, invierà il/i 

preventivo/i con la migliore offerta economica e relativa documentazione, come di seguito dettagliata, a 

mezzo PEC all’indirizzo: fric83700q@pec.istruzione.it 

Documentazione da inviare: 

- ALLEGATO A - Offerta Economica 

- ALLEGATO B – Domanda di Partecipazione 
 

 
 

Trattamento dei dati personali 
Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 
seguenti informazioni: 
Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica IC 1 ALATRI, con sede in ALATRI (FR) - 03010 via 
Alcide De Gasperi 34, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 
all’indirizzo PEC: FRIC83700Q@PEC.ISTRUZIONE.IT. 
Base giuridica del trattamento 
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 
connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di 
incarichi individuali. 
Obbligo di conferimento dei dati 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  
Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 
mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 
utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 
Destinatari del trattamento 
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 
specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 
Conservazione dei Dati 
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali 
sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  
Diritti degli interessati  
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 
personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li 
riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza 
all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  
Diritto di reclamo  

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


 

Pag. 8 di 8 

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di 
quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la 
protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle 
opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 
paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 
 

Sono parte integrante del presente invito i seguenti modelli:  

 Allegato A – OFFERTA ECONOMICA 

 Allegato B – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 di assumere ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, l’incarico di Responsabile del Procedimento in 
della procedura selettiva in questione; 

 di procedere alla pubblicazione del presente Avviso sull’albo on line e sulla sezione Amministrazione 
Trasparente dell’Istituzione scolastica                                                                                                                                         

                                                                                                                                         
                                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                              Dott. ssa Rossella Veglianti 
           (firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI


		2025-03-05T13:38:26+0100
	ROSSELLA VEGLIANTI




